
 

Referat Lokalrådsmøde 26.10.2016 

Tennisklubbens klubhus. 
 
Fremmødte: 
Lokalråd: Sten, Peder og Willy, Verner. Peter S.,  Bent 
Skolen: Lars Mikkelsen, skoleinspektør 
Vandværket: Henning 
Spejderne: Mette og Mille. 
Borgerforeningen: Jesper 
Idræt: Lars 
Bryglaug, Ølstednyt, annoncering, Ølsteds historie.: Lennart. 
Det sker i Ølsted: Lennart og Karin 
 
Sten byder velkommen og kan konstatere, at byen 2 år i træk har fået kr. 50.000,00 og der vil gå to 
år, før vi igen kan komme i betragtning. Men øvrige aktiviteter med bl.a. fondspenge, flagninger, 
salg af småting, og annoncer har i 2015-16 givet ca. 166.000,00. 
 
Fra vandværket meddeler Flemming at udskiftning af vandmålere går planmæssigt, og individuel 
aflæsning vil blive overflødig. 
 
Spejderhytten er efterhånden 40 år gammel. Da den blev blev stillet op, blev den beregnet til at 
skulle holde i 15 år. Hytten ligger på kommunens grund og kan derfor uden yderligere varsel blive 
inddraget til andet formål. Ønsket er naturligvis et nyt hus til spejderne, men også et multihus kom 
på tale, således at også andre foreninger, grupperinger i byen kunne få glæde af den. Lokalrådet vil 
tage emnet i et kommende temamøde. 
Spejderne anskaffer et telt for pengene fra borgerbudgettet til brug ved et stort spejdertræf i foråret 
2017 i Sønderborg, hvor der ventes 50.000,00 spejdere fra ind- og udland. 
Ny spejderleder søges. 
 
Borgerforeningen er kommet på Facebook. Et koncertarrangement i kirken var ikke helt vellykket 
med for lille tilslutning. Andespil før jul er altid godt besøgt og en forårskoncert er planlagt. 
Borgerforeningens fond giver tilskud til lokale arrangementer. Verner gav en ”kort” information om, 
hvor pengene i fonden stammer fra. 
 
Idrætsforeningens mange arrangementer giver godt sammenhold med folk på stadion. Bl.a. blev 2 x 
11 mands og 1 x 7 mands fodboldhold sammensat til sommerfesten. Sommerfesten blev i øvrigt den 
mest vellykkede og overskudsgivende nogensinde. Overskuddet blev fordoblet i forhold til 2015. 
Der var lagt mange kræfter i arrangementer for børnene. Der blev sponsor-træningsdragter til kr. 
50,00/stk. Stævnet i år blev et meget bredt stævne. 
 
Lennarts mange kasketter: Bryglaug er snart klar med renovering af et lokale på 40m2. Mange 
lokale kræfter har bidraget med arbejdet, der vil kunne rumme 30 personer. Der vil dukke 
arrangementer op regelmæssigt, begyndende med den kommende juleperiode. 
Lennart er med i en gruppe, der skriver om Ølsteds historie og dens indbyggere gennem tiden. 
Lennart er tovholder i hjemmesiden: Ølstednyt.dk sammen med andre gode folk. 
Lennart arbejder sammen med ide-damen: Karin, om ”det sker i Ølsted”. 
For at kunne opbevare og sikre de optegnelser om Ølsted, som allerede er indsamlet og som har 
været et stort arbejde at bearbejde, søges penge til et brandsikkert skab. Der søges også lokaler til 
denne aktivitet og her kommer fælleshuset i betragtning. 
 
En infotavle er blevet et vitalt ønske for byen, og en central placeret tavle, der kunne informere om 



byens mange aktiviteter, samt evt. kunne bruges som reklametavle ville fremme initiativer af enhver 
slags. En information fra Lars om at prisen for en sådan tavle vil ligge i omegnen af kr. 40.000,00 
var et positivt input, idet andre informationer gik på et meget større beløb. Der vil blive et større 
udredningsarbejde med hvorledes og af hvem infotavlen skal redigeres. 
 
Vi har tidligere konstateret, at der ved tennisklubbens lokaler forefindes 3 sæt spektakulære støbte 
bænkegavle, der er værd at bruge til nye bænkesæt i Ølstedparken. Vi har allerede fået kr. 2.000,00 
fra sognerådet, der vil kunne bruges til færdiggørelse af bænkene. Bent er tovholder i dette projekt. 
 
Willy, grundejerforeningen: Vi fik skrevet en ansøgning om et tilskud på kr. 5000,00 til app. 
Desuden blev ideen med en motions- app drøftet grundigt, og da denne aktivitet er beregnet til at 
ville koste ca. kr. 20.000,00, kunne vi konstatere, at disse penge snart vil være i hus. Kr. 5000,00 fra 
Grundejerforeningen, tilskud fra Sydbank-fond på kr. 10.000,00 samt et overskudsbeløb på 7-8.000 
fra brogerbudgettering. Desuden er der et beløb på vej ved salg af lodder fra Diabetesforeningen i 
Hedensted. 
Fra Landsbytræf i Hornsyld blev hjembragt diverse brochurer og små hæfter, som de forskellige 
landsbyer i Østjylland kunne uddele. Et sådant materiale må vi også kunne fremskaffe og måske, i 
samarbejde med Lennarts aktiviteter, få trykt en fornuftig brochure. Det blev fremhævet, at vi intet 
materiale har at udlevere til nye tilflyttere, eller et materiale, der kan informere om, hvor 
informationerne kan findes (Ølstednyt.dk). Men der er mange praktiske ting nytilflyttere vil kunne 
have glæde af.  Hvis vi kan lave et fornuftigt oplæg vil Susanne Ernst fra Hedensted Kommune 
være behjælpelig med trykningen. 
Vi skal have juledekoreret plantekummerne i rundkørslen(Verner og Willy) 
Vi skal have endelig bekræftelse på overdragelse af flagalle fra Grundejerforening til Lokalråd ved 
betaling af kr. 1,00 til Grundejerforening. 
 
Skolens nye inspektør er sprængfyldt med ideer og aktiviteter, der vil omfatte hele byen. Lars 
Mikkelsen må gerne lave en skrivelse om de mange aktiviteter, hvor f.eks. skakturneringer, 
skolekontakter, fritid for sjov indgår.  Aktuelt er et Lucia-arrangement d. 13.12.16, kl. 19.00. Må vi 
bede Lars nedfælde et skriv med ideerne. Det kan blive meget interessant og gøre vores skole et 
endnu bedre samlingspunkt for byen. 
 
Endeligt skal nævnes byens kvartalsblad: Ølsted Sognenyt, der optegner mange af det kommende 
kvartals aktiviteter. Her vil foreningers bestyrelser kunne ses og kirkens mange aktiviteter blive 
skrevet. Desuden vil annoncerne i bladet kunne informere om nogle af byens forretningsdrivende. 
 
 


